
 
 
 

Závěrečná zpráva  
značení pěších a lyžařských tras 

revize, oprava a údržba cyklistických  turistických tras 
 
       Klub českých turistů oblast Moravskoslezská v roce 2024 provedl obnovu turistického 
značení na území Moravskoslezského kraje.  
 

Z dotace poskytnuté z rozpočtu Moravskoslezského kraje na značení pěších a lyžařských a 
cyklistických turistických tras a jejich revizi a obnovu byly financovány náklady ve výši 
770 000 Kč na:  

 zjištění závad značení na trase a stavu stávajících směrovek a tabulek (průzkum) 
 obnovu značení – nátěr turistických značek 
 instalaci směrovek 
 osazování a údržbu informačních objektů. 
 zajištění průchodnosti  -  prořezávku chodníků 
 případné přeložení tras a s tím související rušení původního značení 
 instalace turistických nástěnných map včetně stojanů 
 projednávání povolení značení s vlastníky pozemků a příslušnými úřady 

 
Celkem bylo obnoveno 1135,2 km turistických tras (pěších a lyžařských značených pásovým 
značením). Bylo provedeno osazování a údržba informačních objektů- viz přílohy. Dále 
značkaři v terénu strávili spoustu dní za účelem průzkumu tras, kontrol značení apod.  
Celkem: 3262,6 km 
 
Na tuto činnost KČT bylo vyplaceno celkem 311 434 Kč 
Na značení cyklotras bylo vyplaceno               32 044 Kč 
 
Po provedených revizích, které proběhly v jarních měsících a které zmapovaly stav poškození 
značení cyklotras, byla obnova cyklotras uskutečněna prostřednictvím firmy KAŠO-ZNAČ 
s.r.o. Na základě revizí byly získány údaje potřebné pro zhotovení náhradních prvků a byl 
stanoven rozsah oprav. Během prací firma pořizuje bohatou fotodokumentaci.  
Na tyto práce bylo určeno 401 522 Kč 
 
Moravskoslezský kraj v rámci projektu vyčlenil 25 000Kč na nové nářadí pro značkaře. 


